Vorwort von Barbara Broccoli 7

Vom Berner Oberland in die Hollywood Hills - und zuriick 8
Begegnung mit Bond 11
Robert Redfords Doppelgédnger 17
Gert Frobe aufs Dach steigen 21
«Stefan, I want to play a little bridge» 25
Siisses und Saures in Bavaria 35
Ein Hund als Hauptdarsteller 41
«Wo hab ich bloss Brandauers Jacke?» 47
Mit Liza auf die Reeperbahn 51
Extratouren mit einem Kéfer 57
Fiir Maximilian Schell die Postkartenschweiz vernebelt 61
Schweizer Verschworungmit einem Ziircher 67
Frieren fiir James Bond 73
Britische Gentlemen, italienische Mentalitat 79
Oberpullach sieht aus wie Montana 83
Die Realitdt von «Heidi» 87
Schiesserei in der Kathedrale von Solothurn 91
Sorgen mit Sardinen und bizarren Partys 97
Trotz George C. Scott und Marlon Brando keine Erfolgsformel 103

Bibliografische Informationen

https://d-nb.info/128876412X dghtalsiert durch AL T N



https://d-nb.info/128876412X

«Five Days One Summer» und eine Gletscherleiche
Mit Thomas Mann dem Wahnsinn nahe

Brennende Darsteller und ein Mafiadeal

Als plétzlich echte Kugeln flogen

Mit Chevy Chase auf Europa-Rundfahrt

Wie James Bond Snowboarden lernte

Teamwork mit Willy Bogner: wie Feuer, Eis und Dynamit
«Snowman» in die Wiiste geschickt

Den «Hauch des Todes» hautnah gespiirt

«Willow»: viel Fantasie notig

Einer fiir alle, und alle wollten nur Spass
«Frankenstein»: Das Monster war der Bergfiihrer

Als Adolf Ogi James Bond retten musste

Im Hundeschlitten auf der Suche nach Smillas Schnee

Die Schweiz war nicht genug

Von der billigen Soap-Opera zu Spielbergs kostspieligem Krieg

«Auch die Schutzengel machten ihren Job»
Materialschlacht mit Daniel Craig

Auf der schwimmenden Biihne fiir Bond
Spektakuldrer Hohepunkt mit «Spectre»
Nachwort — Hidden Champion

Gedanken

Autorenportrats

107
115
119
125
133
137
143
149
155
161
167
173
177
185
191
197
203
215
221
225
233
237
240



