

INHALTS- VERZEICHNIS

Vorwort von Barbara Broccoli	7
Vom Berner Oberland in die Hollywood Hills – und zurück	8
Begegnung mit Bond	11
Robert Redfords Doppelgänger	17
Gert Fröbe aufs Dach steigen	21
«Stefan, I want to play a little bridge»	25
Süßes und Saures in Bavaria	35
Ein Hund als Hauptdarsteller	41
«Wo hab ich bloss Brandauers Jacke?»	47
Mit Liza auf die Reeperbahn	51
Extratouren mit einem Käfer	57
Für Maximilian Schell die Postkartenschweiz vernebelt	61
Schweizer Verschwörung mit einem Zürcher	67
Frieren für James Bond	73
Britische Gentlemen, italienische Mentalität	79
Oberpullach sieht aus wie Montana	83
Die Realität von «Heidi»	87
Schiesserei in der Kathedrale von Solothurn	91
Sorgen mit Sardinen und bizarren Partys	97
Trotz George C. Scott und Marlon Brando keine Erfolgsformel	103

«Five Days One Summer» und eine Gletscherleiche	107
Mit Thomas Mann dem Wahnsinn nahe	115
Brennende Darsteller und ein Mafiadeal	119
Als plötzlich echte Kugeln flogen	125
Mit Chevy Chase auf Europa-Rundfahrt	133
Wie James Bond Snowboarden lernte	137
Teamwork mit Willy Bogner: wie Feuer, Eis und Dynamit	143
«Snowman» in die Wüste geschickt	149
Den «Hauch des Todes» hautnah gespürt	155
«Willow»: viel Fantasie nötig	161
Einer für alle, und alle wollten nur Spass	167
«Frankenstein»: Das Monster war der Bergführer	173
Als Adolf Ogi James Bond retten musste	177
Im Hundeschlitten auf der Suche nach Smillas Schnee	185
Die Schweiz war nicht genug	191
Von der billigen Soap-Opera zu Spielbergs kostspieligem Krieg	197
«Auch die Schutzengel machten ihren Job»	203
Materialschlacht mit Daniel Craig	215
Auf der schwimmenden Bühne für Bond	221
Spektakulärer Höhepunkt mit «Spectre»	225
Nachwort – Hidden Champion	233
Gedanken	237
Autorenporträts	240